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1. Inledning

Region Blekinge har ett behov av att kunna anpassa sig till en omvärld som ständigt är i utveckling och där 
förändrade behov ställer krav på ny kunskap. För att möta behovet av ny kunskap behövs forskning. För 
Region Blekinge är god kompetens som forskningsaktör en av förutsättningarna för att nå visionen om den 
bästa livsmiljön för hållbar tillväxt och hälsa i regionen. Region Blekinge har ansvar för forskning och 
utveckling i den egna organisationen och regionens utveckling. Den forskning som möjliggörs av Region 
Blekinge ska kunna omvandlas till praktisk nytta för länet och dess invånare. För att en sådan omvandling ska 
kunna ske behövs tydliga förutsättningar för forskning och forskare. Detta är av betydelse för att Region 
Blekinge ändamålsenligt, i enlighet med sitt regionala ansvar för utveckling, ska kunna samverka med andra 
aktörer i regionen. 

Region Blekinge har olika roller i förhållande till forskning. En roll är att tillvarata resultat från tidigare 
forskning och använda dem i det dagliga arbetet, såväl som i utvecklings- och innovationsarbete. En annan 
roll är att som forskningsaktör initiera och medverka i forskningsprojekt för att skapa ny kunskap. I rollen 
som forskningsfinansiär påverkar Region Blekinge inriktningen på samtida och framtida forskning, dels 
genom Vetenskapliga rådets anslag till enskilda forskningsprojekt dels bredare genom samfinansiering och 
avtal. Samverkan är grunden för en god forskningskultur. Region Blekinge ska samverka både internt och 
med andra aktörer inom offentlig sektor, näringsliv och akademi i forskningsfrågor.

En god forskningskultur i en forsknings- och utvecklingspositiv organisation tar tid att bygga upp och 
underhålla. Det är ett förändringsarbete som omfattar både strategiska, strukturella och mänskliga perspektiv. 
Dokumenten i planen för forskning ger arbetet med forskningspolicyn och forskningsstrategin 
förutsättningar att lyckas och struktur. Den övergripande inriktningen för forskning i Region Blekinge 
avgränsar den forskning som kan bedrivas inom organisationen eller i samverkan med Region Blekinge. 
Forskningsstrategins långsiktiga mål formuleras som åtgärder som bidrar till Region Blekinge som en 
välfungerande forskningsaktör år 2033. Arbetet med forskningsstrategin aktualiserar betydelsen av forskning 
för hela Region Blekinge, oavsett verksamhet. Respektive verksamhetsområde kan, utifrån egna behov, roller 
och förutsättningar, ha behov av att tolka och konkretisera dessa övergripande målsättningar och inriktning.

1.1 Bakgrund 
Enligt regeringens forskningspolitiska proposition (prop. 2020/21:60) ska den fria forskningen värnas och 
svara mot globala och nationella samhällsutmaningar. Det är även utgångspunkten för Region Blekinges 
forskningsstrategi. Region Blekinge ska ha tydliga roller och förutsättningar i forsknings- och 
innovationsarbetet samt en struktur och kultur som stödjer innovativa arbetssätt och tar tillvara de resultat 
som forskningen genererar.

Detta dokument gör skillnad mellan Region Blekinge som organisation och Blekinge som geografiskt 
område. Region Blekinge bildades 2019-01-01 genom att Kommunalförbundet Region Blekinge och 
Landstinget Blekinge samlades i en organisation. Det regionala utvecklingsansvaret fördes då över från staten 
till den nya regionen och en ny politisk ledning och en tjänstepersonsledning bildades. I dokumentet används 
i vissa delar förkortningen RB för nuvarande organisationen Region Blekinge för att underlätta läsningen. För 
den region (geografiska sammanhang) Region Blekinge verkar i används antingen Blekinge eller länet. 
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Forskningsstrategin beskriver hur forskning kan bidra till att uppnå Region Blekinges övergripande vision 
och mål. Vidare beskrivs hur forskning kan vara till nytta för Blekinge och dess befolkning, utföras med god 
kvalitet, bidra med erforderlig kompetens och vara långsiktigt hållbar.

1.2 Begreppet forskning
Forskning är ett systematiskt, reglerat arbete för att söka efter ny kunskap eller nya idéer med eller utan en 
bestämd tillämpning i sikte. Här ingår också systematiskt arbete som utnyttjar forskningsresultat, vetenskaplig 
kunskap eller nya idéer för att åstadkomma nya material, varor, tjänster, processer, system och metoder, eller 
väsentliga förbättringar av redan existerande sådana (prop. 2016/17:50). Beskrivningen innefattar förutom att 
bedriva forskningsstudier även forskning som utvecklingsverksamhet i syfte att ta tillvara forskningsresultat 
och vetenskaplig kunskap för att förbättra metoder och arbetssätt. 

För att på ett ändamålsenligt och hållbart sätt bedriva, implementera och finansiera forskning av nytta för 
Blekinges invånare finns det ett behov av olika funktioner såsom forskare, doktorander, forskningsstöd samt 
forskningsintresserad personal och ledning som tillsammans driver utvecklingen framåt. En sådan utveckling 
inom forskning kan se olika ut beroende på aktuellt verksamhetsområde. I den här beskrivningen används 
forskningsaktör som ett generellt begrepp för de som agerar inom eller i förhållande till forskningsprocessen. 

Begreppet FOU (Forskning och utveckling) är ett bredare begrepp som, enligt OECD:s definition, 
innebär ett kreativt och systematiskt arbete för att öka mängden kunskap och utveckla nya tillämpningar av 
tillgänglig kunskap.

1.3 Region Blekinges ansvar för forskning och utveckling
Regionerna har ett lagstadgat ansvar för regional utveckling enligt lagen (2010:630) om regionalt 
utvecklingsansvar samt förordning (2017:583) om regionalt tillväxtarbete. Regleringen innefattar att regionen 
ska samordna arbetet med regionala utvecklingsfrågor där finansiering av forskning till nytta för länet kan 
vara en del.

Lagen (2010:1065) om kollektivtrafik föreskriver att regionerna ansvarar för att ta fram mål och 
trafikförsörjningsprogram för den regionala kollektivtrafiken. Här finns dock inget specifikt lagkrav på 
regionerna gällande forskning.

Av hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) 18 kap. 2§ framgår att regionerna har ansvar för att bedriva 
forskning. Skyldigheten gäller såväl finansiering, planering och genomförande av forskning inom hälso- och 
sjukvård samt folkhälsa. Samverkan med kommuner och akademi i forskningsfrågor ska finnas. Sedan 2021 är 
forskning en del av primärvårdens lagstadgade grunduppdrag 13 a kap §1 i HSL.

Enligt Region Blekinges reglementen (se referenserna) ansvarar varje nämnd för sitt område och 
regionstyrelsen har det övergripande ansvaret och uppsiktsplikt över nämndernas arbete.

1.4 Koppling till andra styrdokument
Region Blekinges forskningsstrategi samverkar med strategierna för regional utveckling (RUS), 
kompetensutveckling, hållbar utveckling, läkemedel och smart specialisering.
Region Blekinges forskningspolicy
Forskningspolicyn (ärendenr 2023/00549) beskriver Region Blekinges långsiktiga vision och målsättning för 
forskning.
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I visionen bidrar forskning till hållbar tillväxt, utveckling och livskvalitet. Region Blekinge är en 
framträdande regional forskningsaktör med öppenhet för nya idéer och innovationer. Regionala 
forskningsprojekt utgår från befolkningens och verksamhetens behov och drivs gärna i samverkan. Blekinge 
är attraktiv för forskare och Region Blekinge en attraktiv arbetsgivare för forskarkompetenta medarbetare.

Utifrån målsättningen ska Region Blekinges infrastruktur för forskning utvecklas och produktion och 
användning av forskningsresultat ska främjas till gagn för regionen. Fram till 2033 ska Region Blekinge 
utveckla en forskningspositiv organisation där medarbetare uppmuntras, och har möjlighet, att utveckla sin 
forskarkompetens och bedriva forskning. Resurserna ska ligga på en konkurrenskraftig nivå som täcker 
Region Blekinges behov av forskning. Region Blekinges forskning ska bedrivas i enlighet med god 
forskningssed, med hög kvalitet och till nytta för befolkningen.
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2. Sammanfattande målbilder

2.1 Region Blekinge på god väg om fem år
Det mesta av det arbete som beskrivs i den här strategin är påbörjat. Det finns områdesspecifika 
forskningsdokument som inkluderar alla Region Blekinges verksamhetsområden som utgår från de behov 
som finns i verksamheterna.

Det årliga arbetet med forskningsbokslut och handlingsplaner för forskning fungerar som motorer i 
arbetet med att utveckla Region Blekinges forskning.

Det finns en positiv attityd till forskning i hela organisationen. Forskning är en återkommande punkt på 
Region Blekinges övergripande möten för ledning och styrning.

Region Blekinge har en organisation för forskning på övergripande nivå som utvecklas kontinuerligt.
Region Blekinges medarbetare har en ökad förståelse för forskning och har kunskap om hur de kontaktar 

forskare vid behov. Forskningsbakgrund är generellt meriterande vid tillsättning av tjänster.
Kombinerade tjänster ger tid för forskning med fortsatt förankring i ordinarie arbetsuppgifter. 

Doktorandtjänster, lektorat och motsvarande, är inrättade inom både hälso- och sjukvård och andra 
verksamhetsområden i Region Blekinge. Det finns fortbildning för disputerade medarbetare.

Alla verksamhetsområden inom Region Blekinge kan namnge någon som fungerar som länk mellan 
Region Blekinges forskning och det egna verksamhetsområdet. Behovet av forskning inom det egna 
verksamhetsområdet ses över regelbundet och användningen av forskningsresultat främjas. 

Forskningsresultat återrapporteras inom Region Blekinge och används för att utveckla verksamheten. 
Arbetet med att utveckla samverkansmetoder för att identifiera behov av ny kunskap i samråd med 
medarbetare och invånare har påbörjats. Fler patienter och invånare blir tillfrågade om medverkan i 
forskning.

Region Blekinges budget för forskning har stärkts och organisationen är på god väg att nå sina mål om 
ökad andel forskningsmeriterade medarbetare, ökad forskningsproduktion, väl fungerade 
forskningsorganisation och ökad medverkan i nationella/internationella satsningar. Region Blekinge har 
börjat att utarbeta arbetssätt för att öka extern finansiering av forskning.

2.2 Region Blekinge vid horisonten 2033
Visionen om Blekinge som ”en plats där forskning ger kraft till hållbar tillväxt, utveckling och livskvalitet” i 
forskningspolicyn håller på att bli verklighet. Region Blekinge är en framträdande regional forskningsaktör 
med en verksamhet som visar öppenhet för nya idéer och innovationer. Regionala forskningsprojekt drivs 
gärna i samverkan och utgår från länets, befolkningens och verksamhetens behov. Regionen är attraktiv för 
forskare och Region Blekinge är en attraktiv arbetsgivare för forskarkompetenta medarbetare. Det märker 
länets invånare som har en bättre, mer jämlik hälsa och ett ökat välmående jämfört med för tio år sedan.

Forskning har blivit en naturlig del av Region Blekinges arbete med ledning, uppföljning och planering. 
Region Blekinge är en forskningspositiv organisation där alla medarbetare förstår forskningens betydelse och 
där det är lätt att börja forska när man identifierat en kunskapslucka som skulle kunna bidra till utvecklingen i 
Blekinge. Forskningsrelaterad verksamhet pågår inom Region Blekinges alla verksamhetsområden och 
invånarna får återkoppling om forskningens resultat.

Region Blekinges organisation för forskning utvecklas kontinuerligt och är en kombination av fysisk och 
digital plats som är navet i organisationens forskning för utveckling och innovation. Här möter egna forskare, 
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medarbetare och invånare för att samverka kring olika forskningsfrågor. Forskningsorganisationen är också 
navet för Region Blekinges samverkan med andra forskningsaktörer som universitet, högskolor och företag. 
Arbetet med uppdatering av Region Blekinges forskningspolicy pågår. 

Medarbetarna i Region Blekinge är intresserade av forskning och känner forskningsorganisationen. De 
känner sig delaktiga i Region Blekinges forskningsprojekt. Forskningsbakgrund är generellt meriterande vid 
tillsättning av tjänster. Den som vill börja forska vet vilka möjligheter och karriärvägar som finns. 
Forskartjänster är inrättade inom alla verksamhetsområden som har meriterade forskare. Andelen anställda i 
Region Blekinge med forskarutbildning motsvarar minst riksgenomsnittet på alla nivåer.
Den forskning som utförs med Region Blekinge som part sammanställs kontinuerligt. Alla forskare i 
organisationen är kända och deras kompetens används flitigt både inom regionen och i forskarvärlden. 
Region Blekinges forskningsprojekt följs upp systematiskt och resultaten publiceras i välrenommerade 
vetenskapliga tidskrifter.

Forskningsresultat återförs till Region Blekinges verksamheter, länet och dess invånare. 
Samverkansmetoder har utvecklats för att identifiera behov av ny kunskap i samråd med medarbetare och 
invånare. Invånare i Blekinge blir ofta tillfrågade om medverkan i forskning.

Region Blekinges budget för forskning har nått målet om en konkurrenskraftig nivå som täcker regionens 
behov av forskning. Begreppet ”minst riksmedianen per invånare” används för att illustrera ambitionsnivån, 
men inte för jämförelser eftersom regionerna inte rapporterar på samma sätt. Diskussionen pågår om det är 
dags för Region Blekinge att höja ambitionsnivån eftersom både organisationen och länets invånare har så 
stor nytta av forskningsresultaten.
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3. Plan för forskning

Region Blekinges plan för forskning bildar sammantaget en struktur som ger förutsättningar att genomföra 
forskningspolicyn och ger vägledning för den forskning som bedrivs eller finansieras av Region Blekinge:

1 Forskningspolicy beslutad 2023-05-10 med ärendenr 2023/00549.
2 Forskningsstrategi med inriktning och mål för att uppfylla Region Blekinges forskningspolicy 

långsiktigt. Den övergripande forskningsstrategin kompletteras med områdesspecifika dokument som tolkar 
forskningsinriktningen samt prioriterar och preciserar hur Region Blekinges olika verksamhetsområden kan 
bidra till att genomföra forskningspolicyn.

3 Plan för finansiering av forskning beskriver Region Blekinges roll som finansiär av forskning. Den 
visar hur Region Blekinge avsätter resurser på konkurrenskraftig nivå för att tillgodose sitt behov av 
forskarkompetens och forskning men också bidrar till regionens behov av forskning inom 10 år.

4 I forskningsbokslutet redovisas årligen Region Blekinges utveckling inom forskningsområdet.
5 Handlingsplaner för forskning styr den årliga utvecklingen mot målen i Region Blekinges 

forskningspolicy synkroniserat med regionplanen.
6 Organisation för forskning med infrastruktur och funktioner som stödjer, utvecklar och förvaltar 

forskning i Region Blekinge.
Region Blekinges organisation för forskning ska minst bestå av nedanstående delar:

• Forskningsråd (med uppdrag, förutsättningar och befogenheter)
• Forskningschef (med uppdrag, ansvar och befogenheter)
• Rutiner för sammanställning av forskning, forskarkompetens och publikationer
• Rutiner för utlämning och lagring av forskningsdata
• Rutiner för uppföljning av forskning med stöd av Region Blekinge (genomförande av forskningsprojekt, 
oegentligheter, jäv mm)
• Stöd till forskning (forskningsmedel, forskningsstödjande personal, administrativt stöd mm) inom 
organisationen
• Förutsättningar för forskare i Region Blekinge (forskarutbildning och villkor för forskare finansierade av 
Region Blekinge)
• Samverkan (bland annat med invånarna i Blekinge och andra regionala forskningsaktörer)

Ansvar för att upprätta och hålla organisationsövergripande dokument aktuella har regiondirektören som 
delegerar ansvar. Långsiktiga dokument som policy, strategi och finansieringsplan beslutas på politisk nivå. 
Kortsiktiga dokument som bokslut och handlingsplan inordnas i Region Blekinges allmänna beslutsgång för 
bokslut och handlingsplaner och forskningschefen ansvarar för att sammanställa övergripande bokslut och 
handlingsplan för forskning. På förvaltningsnivå har respektive förvaltningschef ansvar för att hålla 
förvaltningens forskningsrelaterade dokument aktuella.
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Beslutsgång för dokument i Region Blekinges plan för 
forskning
Dokument Beslutsnivå Revision 

senast
Ansvarig

Forskningspolicy Regionfullmäktige 2033 Regiondirektör

Region Blekinges 
forskningsstrategi

Regionfullmäktige 2033 Regiondirektör

Områdesspecifika 
forskningsstrategier

Regionstyrelsen 2033 Regiondirektör

Plan för finansiering av 
forskning

Regionfullmäktige 2033 Regiondirektör

Forskningsbokslut Regionstyrelse årligen Forskningschef

Handlingsplan för 
forskning

Regiondirektör årligen Forskningschef

Organisation för 
forskning

Regiondirektör 2028 
samt 
2033

Forskningschef

3.1 Vem omfattas av denna strategi
Denna forskningsstrategi gäller för hela Region Blekinge under perioden 2025-2033. Områdesspecifika 
tolkningar och prioriteringar av konkreta forskningsområden återfinns i områdesspecifika dokument som 
listas på Region Blekinges intranät.

Region Blekinge inbjuder till samarbete för ett starkare forsknings- och innovationsklimat i länet. 
Dokumenten i Region Blekinges forskningsplan ska ligga till grund för gemensamma insatser inom forskning 
och innovation i länet, där Region Blekinge ska kunna ta en stödjande och drivande roll

3.2 Uppföljning
Innehållet i detta dokument utvärderas årligen i samband med forskningsbokslutet och uppdateras vid behov, 
senast 2033.
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4. Forskningens inriktning

Som forskningsaktör stödjer Region Blekinge tillämpad forskning och innovation inom sina ansvarsområden. 
Forskning som finansieras av Region Blekinge ska stärka Blekinge som en plats där en ”god och trygg 
uppväxt- och livsmiljö tillsammans med öppenhet för nya idéer och innovationer ger kraft till hållbar tillväxt, 
utveckling och livskvalitet” enligt regionala utvecklingsplanen. Den ska också följa visionen om Blekinge som 
”den bästa livsmiljön för hållbar tillväxt och hälsa” i Region Blekinges värdegrund. Möjligheter till 
forskningssamverkan internt och med regionala aktörer ska utnyttjas, men Region Blekinge ska också vara 
aktiv i forskarvärlden utanför länet. Tvärprofessionell forskningssamverkan och bred användning av olika 
forskningsmetoder belyser olika perspektiv på forskningens frågeställningar. Region Blekinges forskning ska 
vara till nytta för länet och dess invånare, och bidra till kunskapsutveckling. Inriktningen för forskning i 
Region Blekinge beskriver den övergripande prioriteringen av forskning under perioden, men utesluter inte 
att andra väl motiverade behov också kan aktualiseras.

 Region Blekinges övergripande inriktning för prioriterad forskning är:
Utveckling och innovation kopplat till Blekinge som livsmiljö

-Forskning som kan användas praktiskt till utveckling och innovation som en förutsättning för att 
upprätthålla och utveckla länets välstånd.

Invånarnas förutsättningar att leva ett gott liv i Blekinge
-Forskning som utforskar sambanden mellan samhället, olika livsmiljöer, individuella förutsättningar och 
välbefinnande och därigenom kan ge länets invånare bättre förutsättningar att leva ett gott liv.

God hälsa och minskade hälsoklyftor i Blekinge
-Forskning som ger möjligheter att påverka risken för framtida sjukdom samt forskning som leder till 
medicinsk utveckling och innovationer som kan omsättas till förbättrad hälsa för patienter.

Forskning i samverkan med Blekinge och dess invånare
-Forskning som inom Region Blekinges uppdrag kan bidra till samverkan med länet och dess invånare 
både i identifiering av forskningsområden och genomförande av studier samt forskning som studerar 
interaktioner mellan organisationens verksamheter och dess användare.

I verksamhetsområdenas forskningsstrategier tolkas inriktningsmålen utifrån ansvarsområde till långsiktigt 
prioriterade forskningsområden. I handlingsplaner för forskning görs kortsiktiga prioriteringar.
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5. Strategiska mål för att utveckla forskningen i Region 
Blekinge 2023-2033

Region Blekinges forskningspolicy 2023-2033 (ärendenr 2023/00549) utgår från en vision om Blekinge som 
en plats där forskning ger kraft till hållbar tillväxt, utveckling och livskvalitet. Denna konkretiseras här på 
övergripande nivå som strategiska, utvärderingsbara målsättningar för utvecklingen fram till år 2033, baserade 
på punkterna i forskningspolicyn. Åtgärderna ska konkretiseras ytterligare relaterat till respektive 
verksamhetsområdes uppdrag, förutsättningar och roller i förhållande till forskning.

I samband med Region Blekinges årliga bokslut och handlingsplaner aktualiseras behovet av att revidera 
dessa strategiska mål, i syfte att öka förutsättningarna att uppnå organisationens vision för forskning till år 
2033.

5.1 Forskning och innovation ska främjas för att utveckla ny kunskap, nya 
arbetssätt och metoder till nytta för invånare och verksamhet

För Region Blekinge (RB) är samverkan och invånarperspektiv det överordnade perspektivet. För 
forskningen i Region Blekinge innebär det att invånarnas behov är vägledande. Samverkan ger goda 
förutsättningar för tvärprofessionell forskning där kompetens i olika forskningsmetoder ger förutsättningar 
att ge svar på komplexa forskningsfrågeställningar.

5.1.1 Forskningsresultat till nytta för regionen

-Inriktningen på forskning i RB styrs av de behov som identifieras hos länet och dess befolkning. RB har 
därför utvecklat samarbetet med Blekinges invånare för att identifiera behov av ny kunskap och RBs 
prioritering av forskningsområden utvärderas kontinuerligt mot länets behov.
-Fler forskningsprojekt genomförs i regionen med RB som medverkande forskningsaktör och resultaten 
sprids.
-Forskningsresultat används inom RB. För att stödja användningen finns en organisation för 
kunskapssammanställningar, reflexion och samverkan kring praktisk tillämpning av forskningsresultat.

5.1.2 Invånare och medarbetare som resurs i forskningen

-Blekinges invånare tillfrågas om medverkan i den forskning som är relevant för deras förutsättningar att 
leva ett gott liv, oavsett var de bor eller söker hjälp.
-Former för att ge forskningspersoner och andra berörda delaktighet i initiativ och planering av 
forskningsprojekt har utvecklats.
-Medarbetare i RB har goda grundläggande forskningskunskaper så att de kan identifiera problem och 
initiera forskningsprojekt.
-Medarbetare i RB erbjuder aktivt Blekinges invånare att delta i relevanta forskningsstudier.

5.1.3 Finansiering av forskning

-RBs finansiering av forskning motsvarar ansvaret för forskning och organisationens eget behov. 
Tillräckliga resurser avsätts för att finansiera och utveckla RBs forskning, forskningsorganisation och 
medarbetarnas möjlighet att forska.
-RB har en tydlig inriktning som forskningsfinansiär som håller samman både intern och extern 
finansiering av forskning.
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-RB har samlat sina resurser för forskning på övergripande nivå i syfte att ge goda förutsättningar för en 
effektiv användning av forskningsmedel och möjligheten att inrätta forskningsfonder används.
-RB stödjer extern finansiering av forskningsprojekt. Information om aktuella externa utlysningar sprids 
och stöd erbjuds för ansökningar.

5.2 Forskning ska integreras i verksamheterna och bidra till att ett 
vetenskapligt förhållningssätt främjas samt att evidensbaserad 
kunskap implementeras till nytta för invånarna

Forskning har en integrerad plats i Region Blekinges (RB) organisation. En organisation med vetenskapligt 
förhållningssätt värderar, efterfrågar, genererar och använder ny kunskap för att utveckla sin verksamhet och 
sin förmåga som forskningsaktör.

5.2.1 Integrerad i ledning och styrning

-RB har en utvecklingsbar huvudprocess för forskning där stöd och kvalitetssäkrade arbetssätt erbjuds till 
forskningsprocessens alla delar.
-RBs chefer verkar för att främja god förståelse för forskning, identifiera forskningsfrågor och en hög 
forskningsaktivitet inom sina verksamhetsområden.
-Forskningsföreträdare har en löpande dialog med verksamhetsföreträdare, tjänstepersonsorganisation och 
politiker i RB kring forskningsfrågor.

5.2.2 Vetenskapligt förhållningssätt

-Vid anställning i RB informeras medarbetare om forskningspolicyn och forskning i RB.
-RBs medarbetare har möjlighet att utveckla problem de möter i den egna verksamheten till 
forskningsbara frågeställningar. De kan sedan följa sin forskningsfråga genom forskningsprojekt till 
implementering av forskningsresultat.
-Forskande medarbetare i RB har sin grundtjänst i verksamheten. De använder sin forskarkompetens i 
verksamhetens tjänst genom att exempelvis presentera forskningsnyheter, värdera evidens, delta i den 
övergripande diskussionen och medverka i utbildningar.

5.3 Forskning ska bidra till att stärka Region Blekinge som en attraktiv 
arbetsgivare, främja en hållbar tillväxt och bidra till att utveckla 
kompetensen hos medarbetare

Forskning med Region Blekinge (RB) som part ska ge förutsättningar för hållbar tillväxt och utveckling av 
Region Blekinge såväl som länet. Tillgången till forskare i Region Blekinge säkras genom utbildning och 
rekrytering. Region Blekinge är en attraktiv arbetsgivare som stödjer forskningsintresserade medarbetare att 
uppnå forskarkompetens och forskarkompetenta medarbetares utveckling som forskare. Det finns forskare 
med tillräcklig utbildningsnivå för att leda självständig forskning inom organisationen. Antalet 
forskarutbildade medarbetare ökar och andelen anställda i Region Blekinge med forskarutbildning motsvarar 
minst riksmedianen för svenska regioner.

5.3.1 Attraktiv arbetsgivare för forskare

-Forskartjänster kombinerade med tjänst i RBs ordinarie verksamhet tar tillvara disputerade medarbetares 
kompetens med till exempel post-doc-tjänster och lektorat.
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-Tjänster för forskningsstödjande personal har inrättats i RB som motsvarar forskningens behov och 
utveckling.

5.3.2 Utveckla medarbetarnas forskarkompetens

-Anslagen till forskarutbildning motsvarar RBs behov av forskarkompetens. Licentiat- och 
doktorandstudier stöds. Flexibla doktorandtjänster möjliggör att forskarutbildning kombineras med 
ordinarie tjänst i hela organisationen med tydliga förutsättningar för sökande och ordinarie verksamhet.
-Kurser i forskningsmetodik riktade mot hälso- och sjukvården erbjuds regelbundet av organisationen. 
Övriga forskningsstuderande stöds på annat sätt att erhålla motsvarande kompetens. Deltagande i 
nationella forskarskolor främjas.

5.4 En forskningsfrämjande organisation och hållbara forskningsmiljöer 
ska bidra till att både nya och etablerade forskares kompetens 
utvecklas och tas tillvara

Kvalitets- och utvecklingsarbeten ingår i alla medarbetares uppdrag liksom möjligheter att bidra till Region 
Blekinges (RB) forskning. Organisationens forskarkompetens tas till vara och utvecklas av en 
forskningsfrämjande organisation med stöd av hållbara forskningsmiljöer.

5.4.1 Forskningsfrämjande organisation

-RB har en ledningsstruktur med god insikt i forskningsprocessen, regelverk, forskningsetik och förståelse 
för forskningens förutsättningar. Politisk och tjänstepersonsledning stödjer regionens forskning och har 
regelbundet informationsutbyte med forskningsorganisationen.
-RB efterfrågar erfarenhet av forskning och akademisk kompetens vid tillsättande av tjänster.
-Medarbetare i RB har möjlighet att utveckla förståelse för forskning, beredskap för att delta i 
forskningsprojekt och utveckla sin verksamhet med stöd av forskningsresultat.
-Alla RBs verksamheter har tillgång till minst en medarbetare med forskningskompetens, vid aktiv 
forskning även handledningskompetens och avsatt tid för forskning.

5.4.2 Hållbara forskningsmiljöer

-RB har en sammanhängande organisation och infrastruktur för forskning med tydliga uppdrag, ansvar 
och befogenheter.
-Forskningsstödjande personal som administratörer och forskningssjuksköterskor utbildas och anställs för 
att underlätta planering och genomförande av forskningsprojekt i RB.
-RB registrerar medarbetarnas forskarkompetens, publikationer och vilka forskningsprojekt som pågår.

5.4.3 Forskares kompetens tas tillvara

-RB efterfrågar forskningsmeriterade medarbetares kompetens på alla nivåer.
-RB stödjer doktorander och ger förutsättningar till tidsbegränsade forskarutbyten i fortbildningssyfte 
efter disputationen.
-RB stödjer medarbetare med mastersutbildning och licentiatexamen och tar tillvara dessa 
kompetensnivåer.
-Utvecklingen som forskare fortsätter efter doktorsexamen för att alltmer självständigt kunna ansvara för 
forskningsprojekt och bidra till utbildningen av nya forskare. RB stödjer disputerade medarbetare att 
vidareutbilda sig och avsätter särskilda medel för detta. Docentmeriterade forskare ges möjligheter att 
fortsätta utvecklas i sin forskning.
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-RB stödjer forskares pedagogiska kompetensutveckling och ger möjlighet att arbeta med handledning i 
forskning.

5.5 En stödjande forskningsinfrastruktur inom Region Blekinge ska 
bidra till att forskningsaktiviteter stimuleras för att möta lokala och 
globala samhällsutmaningar

En väl uppbyggd och lätt åtkomlig forskningsorganisation som motsvarar långsiktiga behov stimulerar 
forskning inom Region Blekinge (RB). Forskningsinfrastruktur handlar exempelvis om att tillgängliggöra 
mötesplatser för forskningsintresserade, administrativt stöd, lokaler, tillgång till extern expertkunskap, miljöer 
anpassade för datainsamling för forskningsändamål och forskningsstödjande personal.

5.5.1 Forskningens organisation

RB har en organisation för forskning som ger goda förutsättningar för forskning, forskningssamverkan, med 
en infrastruktur som ger stöd åt forskningsprocessen.

- RBs vetenskapliga råd har ett tydligt uppdrag vars ansvar omfattar hela organisationen. 
- RB har en forskningschef med tydligt uppdrag, ansvar och befogenheter. 
- Rutiner för systematisk sammanställning av forskning, forskarkompetens och publikationer ger god 
överblick över RB som forskningsaktör. 
- Rutiner för god kvalitet vid utlämning och lagring av forskningsdata finns i RB. 
- Rutiner som säkerställer att god forskningssed följs i RB finns. 
- En infrastruktur till stöd för forskning finns i RB med utbildningar, forskningspersonal, administrativt 
stöd, handledning, mötesplatser och andra liknande funktioner. 
- Förutsättningarna för att vara forskare är goda. RB är en god arbetsgivare för forskare och bra på att ta 
till vara kompetensen hos forskningsutbildade medarbetare.
- RB har stöd för forskningsrelaterad samverkan, internt och externt.

5.5.2 Andra resurser för forskning

-Information om forskning i RB är lätt tillgänglig via internet, exempelvis beslutade dokument, pågående 
forskning, nyhetsbrev, forskningsdagar, utbildningar och nätverk.
-RB har system och rutiner för att fortlöpande sammanställa information om intern forskarkompetens, 
forskningsprojekt, vetenskapliga publikationer, finansiering av forskning och pågående 
forskningssamarbeten.
-Den teknik som bedöms nödvändig för RBs forskning tillhandahålls. Exempel är tillgängliga 
forskningsdata från verksamhetssystem, dataprogram för analyser och utveckling av användningen av 
artificiell intelligens.
-RB tillhandahåller licenser för ett behovsprövat urval av IT-system för forskare inom ramen för 
forskningsorganisationen.

5.6 Regionens forskning ska ske i samverkan, internt och externt, för att 
möta invånarnas behov

Samverkan är grundläggande för forskning. Region Blekinge (RB) ska samordna sina olika roller som 
forskningsaktör, söka samverkan med andra forskningsaktörer och verka inom forskarsamhället.

-RB finansierar intern och extern forskning inom de forskningsområden som identifieras i 
verksamheternas strategier i enlighet med inriktningsmålen i forskningsstrategin.
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-RB stödjer aktivt intern samverkan i forskningsnätverk och andra forskningsstödjande aktiviteter.
-RB forskning bedrivs tillsammans med andra parter regionalt och inom forskarvärlden när det är möjligt. 
Deltagande i externt finansierad forskning uppmuntras och stöds.
-RB möjliggör medverkan i externa forskarkonferenser och nätverk. Det innefattar att delta i, driva och 
vidareutveckla forskningssamarbeten regionalt, nationellt och internationellt till nytta för regionen.

5.7 Regionens forskning ska bedrivas i enlighet med god forskningssed
Forskning i Region Blekinge (RB) bedrivs med god kvalitet och enligt god forskningssed. Investeringar i 
forskningsprojekt ger resultat och resultaten sprids.

-RB har rutiner som säkerställer att forskning i organisationen bedrivs i enlighet med god forskningssed. 
Metoder för att förebygga, upptäcka och hantera jävssituationer och forskningsfusk finns.
-Forskning som finansieras av RB är kvalitetsbedömd och organisationen tar sitt ansvar som 
forskningsfinansiär genom uppföljning av forskningsprojekt.
-Resultat från RBs forskning publiceras i välrenommerade internationella tidskrifter med högt inflytande 
(impact) och kvalitetsgranskning (review-förfarande).
-RBs forskning sprids till övriga forskarvärlden via exempelvis deltagande i forskningskonferenser, nätverk 
och media.
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